
令和４年 9 月３０日発行 

第９号 

文責：教頭 

関小だよりは関小学校 HP でもご覧いただけます。 

http://www.kameyama-mie.jp/kblog/seki/ 

 

先日の授業参観について 
４月に予定しておりました授業参観ですが、延期し、９月１６日（金）に実施させていただき

ました。ご多用のなかとは存じますが、たくさんの方にお越しいただき、ありがとうございまし

た。 

コロナ禍での実施のため、授業を最初から最後までご覧いただけなかったり、人数制限をさせ

ていただいたりと、せっかくお越しいただいたにも関わらずご不便をおかけしました。皆様のご

理解とご協力をいただき、おかげをもちまして無事に参観を終えることができました。 

短い時間ながら、子どもたちの夏休みの作品もご覧いただきました。授業のようすとともに、

ご家庭での会話のきっかけにしていただけたらありがたいです。 

子どもたちは学年を問わず、恥ずかしがりながらもとても喜んでいたようです。 

 

欠席者への連絡について 
新型コロナウィルス感染症感拡大防止のため、欠席された児童宅へ他の児童が訪問したり、ポ

ストインしたりといったことを取りやめさせていただいております。 

新型コロナウィルス感染症の陽性者や濃厚接触者と判明していない場合であっても、風邪や花

粉症のような症状や、頭痛や腹痛、のどの痛みなどが実は感染の初期段階であることも心配され

ますので、どうぞご理解ください。 

配付物や連絡事項がある場合は、担任を中心に、職員による電話連絡やポストインをさせてい

ただきます。特に連絡がない場合には、通常の時間割どおりの授業となりますので、欠席後の再

登校のためにも、今一度、時間割をご確認いただきたいと思います。 

 

ＰＴＡ各部の活動 
１０月２２日（土）には、奉仕作業および資源回収が実施される予定です。 

また、１１月２日（水）に関小学校教育懇談会が、１１月１２日（土）には運動会および子ど

もの未来を語る会が行われる予定です。 

それぞれ、ＰＴＡの環境部、文化教養部、体育厚生部、家庭教育部の皆さんを中心にお世話に

なります。そのための部会を含め、支えていただいていることに感謝申し上げます。 

 

下校時刻について 
 裏面に１０月の行事予定を掲載させていただきました。会議や研修会等の都合により、今まで

の下校時刻と異なる日が幾日かあります。 

 また、アスレ運動会やグラウンドゴルフなど、関小運動場を各団体が利用する場合がありま

す。１１月以降も、関宿街道まつりなどの行事で運動会や体育館が使用される予定があります。

学校開放の皆さんを含めて配信メールでもお知らせしていきますが、ご協力をお願いします。 

$$関小だより$$ 

http://www.kameyama-mie.jp/kblog/seki/


 

10 月

日 曜日 バス時刻

閉校

閉校
亀山市教育懇談会（教育功労者表彰を含む）のため、運動場を駐車場として使用

５年脱穀（5・6限）＠体育館 １～３年１４：５０下校 １～３年１４：５５

４～６年１５：４０下校 ４～６年１５：４５

１年１４：５０下校 １年１４：５５

２～６年１５：４０下校 ２～６年１５：４５

１～６年１４：３５下校 １～６年１４：４０

PTA体育厚生部会②19:00
後期第１回委員会 １～４年１４：５０下校 １～４年１４：５５

５～６年１５：４０下校 ５～６年１５：４５

代表委員会（昼休み） １～２年１４：５０下校 １～２年１４：５５

３～６年１５：４０下校 ３～６年１５：４５
PTA環境部会②19:00
閉校

閉校

閉校　スポーツの日

１～６年１３：３５下校 １～６年１３：４０

１～６年１４:３０下校 １～６年１４:３５

PTA執行委員会④ １～６年１４：５０下校 １～６年１４：５５

１～２年１４：５０下校 １～２年１４：５５

３～６年１５：４０下校 ３～６年１５：４５

閉校
アスレ運動会に運動場貸与

閉校

SC相談 14:15～16:45 １～３年１４：５０下校 １～３年１４：５５

４～６年１５：４０下校 ４～６年１５：４５

１年１４：５０下校 １年１４：５５

２～６年１５：４０下校 ２～６年１５：４５

１～６年１４：３５下校 １～６年１４：４０

修学旅行１日目（伊勢神宮、ミキモト真珠島、鳥羽水族館）
１～５年１４：５０下校 １～５年１４：５５

修学旅行２日目（海ほおずき、志摩スペイン村） １～２年１４：５０下校 １～２年１４：５５
３～５年１５：４０下校 ３～５年１５：４５
６年１７：３０

PTA文化教養部会③18:30 　　※観光駐車場着、解散
閉校
PTA奉仕作業AM

閉校
グラウンドゴルフに運動場貸与

SC相談 9:15～12:45 １～３年１４：５０下校 １～３年１４：５５

４～６年１５：４０下校 ４～６年１５：４５

６年福祉に関する授業（５限） １年１４：５０下校 １年１４：５５

２～６年１５：４０下校 ２～６年１５：４５

１～６年１４：２０下校 １～６年１４：２５

４年アウトリーチ（４限）
１～６年１４：５０下校 １～６年１４：５５

１～２年１４：５０下校 １～２年１４：５５

３～６年１５：４０下校 ３～６年１５：４５

閉校

閉校

１～３年１４：５０下校 １～３年１４：５５

４～６年１５：４０下校 ４～６年１５：４５

30 日

31 月

27 木

28 金

29 土

24 月

25 火

26 水

21 金

22 土

23 日

18 火

19 水

20 木

15 土

16 日

17 月

12 水

13 木

14 金

9 日

10 月

11 火

6 木

7 金

8 土

3 月

4 火

5 水

2 日

の主な予定【関小学校】　　　　                  　                     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【9/27現在】

1 土

主　な　行　事　予　定


